
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 14 de setembro de 2011 Ano I - Edição nº 00120

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

D7A66B35DD5D55E24D3205846E5D1066



quarta-feira, 14 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00120 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Convocação. Tomada de Preço n° 002/2011. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra para Reforma e Ampliação do

Ginásio de Esportes de Santo Amaro, neste município. (Licitante: S. Guimarães Construções Ltda.).

• Aviso de Resultado - Tomada de Preços n° 001/11 -  Objeto: Contratação de empresa para execução de obra para reforma de imóveis do
CREAS, CRAS I, II E III e do imóvel onde funcionará o centro de QUALIFICAÇÃO e inclusão social, neste Município, de acordo com as
especificações constantes NO Anexo IV ao edital convocatório do tomada de preços Nº 001/2011. (Empresa RCR Engenharia Ltda)

• Aviso de Resultado - Concorrência n° 002/11 - Objeto: Contratação de empresa para execução de obras, de construção, ampliação e
reforma de escolas da rede Municipal: Complexo Educacional Municipal de Oliveira dos Campinhos, Complexo Educacional Municipal de
pedras (Professora Erotildes Lago), Escola Luis Simões Reis e Complexo Educacional Municipal de Acupe, neste Município, de acordo com
as especificações constantes no anexo IV ao edital convocatório concorrência nº 002/2011. (Empresa: Oliveira Santana Construções Ltda)

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

D7A66B35DD5D55E24D3205846E5D1066



quarta-feira, 14 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00120 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Tomada de Preço

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

B82B60F94BE73E6EEAAF465C8048EAE0

quarta-feira, 14 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00120 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 14 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00120 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Tomada de Preço

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL)

 
 
 
 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/11 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA PARA 
REFORMA DE IMÓVEIS DO CREAS, CRAS I, II E III E DO IMÓVEL ONDE 
FUNCIONARÁ O CENTRO DE QUALIFICAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL, NESTE 
MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO IV AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO TOMADA DE PREÇOS Nº 
001/2011. 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público o resultado da referida licitação realizada no dia 12 de setembro de 2011, 
tendo como vencedora, a empresa RCR ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 
13.021.811/0001-10, situada na RUA SENADOR THEOTONIO VILELA, 225, 
EDIFÍCIO CIDADELA CENTER, III, SALA 205, BROTAS, SALVADOR, BAHIA, 
CEP: 40.279- 435, com o valor de R$ 285.695,59 (Duzentos e oitenta e cinco mil, 
seiscentos e noventa e cinco reais e cinqüenta e nove centavos), considerados exeqüíveis 
por estar de acordo com os valores estipulados pela a Administração. Sugerimos a 
homologação do objeto licitado à empresa acima mencionada. 
 
 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 12 de setembro de 2011. 
 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Presidente da COPEL 

 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

0C27313700FC90A825616AAB3D052BC5

quarta-feira, 14 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00120 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 14 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00120 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Concorrencia

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL)

 
 
 
 

CONCORRÊNCIA N° 002/11 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS, DE 
CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL: COMPLEXO EDUCACIONAL MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS 
CAMPINHOS, COMPLEXO EDUCACIONAL MUNICIPAL DE PEDRAS 
(PROFESSORA EROTILDES LAGO), ESCOLA LUIS SIMÕES REIS E 
COMPLEXO EDUCACIONAL MUNICIPAL DE ACUPE, NESTE MUNICÍPIO, 
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO IV AO 
EDITAL CONVOCATÓRIO CONCORRÊNCIA Nº 002/2011. 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público o resultado da referida licitação realizada no dia 09 de setembro de 2011, 
tendo como vencedora, a empresa OLIVEIRA SANTANA CONSTRUÇÕES LTDA., 
inscrita no CNPJ nº 01.099.606/0001-99, situada na RUA MOISES DE ARAÚJO, 473, 
QUADRA C, LOTE 08, LOTEAMENTO MIRAGEM, GALPÃO 11, 
BURAQUINHO, LAURO DE FREITAS, BAHIA, CEP: 42.700-000, com o valor de R$ 
9.518.434,13 (Nove milhões, quinhentos e dezoito mil, quatrocentos e trinta e quatro 
reais e treze centavos), considerados exeqüíveis por estar de acordo com os valores 
estipulados pela a Administração. Sugerimos a homologação do objeto licitado à empresa 
acima mencionada. 
 
 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 09 de setembro de 2011. 
 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Presidente da COPEL 

 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

D7A66B35DD5D55E24D3205846E5D1066


